
ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

PR. ittiVKA Dt 

4)01AIN 111 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E DO PARA DESENVOLVIMENTO — SEMAPPED.  

Corns.. • hi pan trabialaart 
• 

Goianésia/PA, 09 de abril de 2025. 
A Sra: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 
Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura de Goianésia do Para. 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.):  Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Desenvolvimento de Goianésia do Pará. 

Responsável pela Demanda: 
CRISTIANO MACEDO ALENCAR 

Matricula: 2495 

•  

E-mail:  agricultura@goianesia.  pa.  gov.br  Telefone: 94  -991468015 

, 
1. Objeto:  Fornecimento de SERVIÇOS DE MALHARIA,  visando atender as 
demandas de confecção de uniformes dos servidores públicos, como também camisas de 
eventos realizados•pela Secetaria Municipal de Agricultura de Qoianésia do Para. .. 

2. Justificativa da necessidade da contratação: Justificativa para Formalização de 
Demanda 

Considerando que a Secretaria Municipal de Agricultura, tem em seu quadro um número 
exprecivo de servidores públicos que necessitam estar uniformizados para rtielhor 
identificação e padronização dos mesmos no local de ç trabalho, como também a 
caracterização com camisetas em eventos da Secretaria de Agricultura na gestão do governo 
atual, que visam fomentar e executar as políticas públicas destinadas ao desenvovimento da 
agricultura do municiiariésia do Pard. Portanto, justiFica-se os serviços de malharia para a 
confecção de uniformes e camisetas de eventos e ações desta Secretaria. 

0 procedimento visa garantir a contratação da proposta mais favorável, com eficiência, 
qualidade e economicidade, assegurando o atendimento das demandas dos agricultores 
familiares e produtores rurais de forma transparente e alinhada aos princípios da 
Administração Pública no município Goianésia do Para. 

3. Itens: 

• 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE  AGRICULTURA  
Avenida Tancredo Neves, n° 51 -- Centro. 

CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pars - PA 
E-mail: agricultura@goianesia.pa.gov.br  



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 
DESENVOLVIMENTO - SEMAPPED. 

somiogat___ 
1111110111.111arraraarausaaaa 

N
., 
ism 

 

DO  PARA  
Campos .fê part  trabalhar!  

LSPE( 11,1( 1( k) 

SERVIÇOS DE MALHARIA  

Q\I  
I NI) 

$ 

NN  Q1 r 01 VN I 
 NII N ‘1  

ii  
ANUAL 

I 1 EN1 

01 

02 
Camisa manga longa, com gola polo 
em malha - masculina —  Tam.  P 50 UNID 

ANUAL 

03  
Camisa manga longa, com gola polo 
em malha - masculina —  Tam.  M loo  

UNID ANUAL 

04  
Camisa manga longa, com gola polo 
em malha — masculina  -Tam.  G loo  

UNID ANUAL 

05 
Camisa manga longa, com gola polo 
em malha - masculina —  Tam.  GG 50 

UNII) ANUAL 

06 
Camisa manga comum, com gola 
polo em malha- masculina - P 50 

UNID ANUAL 

07 
Camisa manga comum, com gola 
polo em malha- masculina - M 100 

1_ N1D ANUAL 

OS 
Camisa manga comum, com gola 
polo em malha - masculina - G 100 

UNI'D ANUAL 

09 
Camisa manga comum, com gola 
polo em malha - masculina - GG 50 

UNID ANUAL 

10 
Camisa manga comum, com gola 
polo em malha- masculina — EG 50 

1N1) 

. 

ANUAL 

11 
Camisa manga comum, com gola 
comum em malha  unisex  - P 200 

 

UNID ANUAL 

12 
Camisa manga comum, com gola 
comum em malha  unisex  - M 300 

UNID ANUAL 

13  
Camisa manga comum, com gola 
comum em malha  unisex  - G  e ja"ra  

UNID 

trail  —<., 

ANUAL 

li 

14 
Camisa manga comum, com gola 
comum em malha  unisex  - GG 200 

UNIb ANUAL 
 

15 
Camisa manga comum, com gola 
comum em malha  unisex  — EG 100 

— UNID ANUAL 
 

' 

16 
Camisa  baby look  feminina - P 

50 

UNID ANUAL 

17 
Camisa  baby look  feminina - M 

100 

UNID ANUAL 

18 
Camisa  baby look  feminina - G 

100 

i 

UNID ANUAL 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE AÇRICULTURÁ 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 — Centro. 

CEP: 68.639-000 - Goiandsia do Para — PA  
E-mail:  agricultura@goianesia.pa  gov br 



DO PARA  
Caravan • hi  para  trabaltart  

ESTADO DO PARA 
1AN PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

ttttt tr 

001
ot 
 " ES'.I 

A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E 

DESENVOLVIMENTO — SEMAPPED. 

19 
Camisa  baby look  feminina - GG 

50 

UnD ANUAL 

20 
Camisa  baby look  feminina - EG 

50 

UNID ANUAL 

21 
Camisa manga comum, com gola 

polo em malha — feminina - P 
50 

UNID ANUAL 

22 
Camisa manga comum, com gola 

polo em malha — feminina - M 
100 

UNID 

$ 

ANUAIS 

23 
Camisa manga comum, com gola 

polo em malha — feminina - G 
100 

UNID ANUAL 

24 
Camisa manga comum, com gola 

polo em malha — feminina - GG 
50 

UNID ANUAL 

25 
Camisa manga comum, com gola  
polo em malha — feminina - EG 50 

UNIT  
.. 

ANUAL 

26 
Camisa manga  longa, com gola polo 
em malha - feminina --  Tam.  P 50 

UNID ANUAL 

27 
Camisa manga longa, com gola polo 

em malha - feminina  Tam.  M 
100 

UNID ANUAL 

28 
Camisa manga longa,  corn  gola polo 
em malha - feminina —  Tam.  G 

100 

UNID ANUA!t 

29 
Camisa manga longa, com gola polo 
em malha - feminina —  Tam.  GG 

50 

UNID ANUAL 

4. Observações gerais: 
Secretaria de Agricultura Necessidade/Aplicação 

Secratria Municipal de  Agricultura de 

Goianésia do Path/PA 

. 

A presente demanda de SERVIÇOS DE 

MALHARIA, são para atender as  necessidades 

de confecção de uniformes e camisetas,  entre 

outros afins, que visam a identificação, 

padronização, caracterização e divulgação dos 
d 

trabalhos e ações ,realizadas pela Secretaria 

Municipal de Agricultura de Goianésia do Pará. 

i 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de serviço 

.._ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 — Centro. 

CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará -- PA  
E-mail:  agricultura@goianesia.pa.gov.br  



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIANÉSIA DO PARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 
DESENVOLVIMENTO — SEMAPPED. 

400"MititSIA 
DO PARA  

Cameos. • II para traballbar! 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Secretaria de Agricultura Endereço 

Secretaria Municipal de Agricultura de 
Goianésia do Pará-PA. 

Conforme ordem de compras 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
Secretaria Municipal de Agricultura de Goianésia do Pará-PA. 

CRISTIANO MACEDO ALENCAR 

4.4. Prazo para pagamento: 
a 

Goianésia/PA, 09 de abril de 2025., 

Responsável pela formalização de demanda 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contrd-tação e demais providências 

cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

Cristiano kf o Alencar II 

Secretario Municipal de Agricultura 
, de Goianesta do Para - PA 

Decreto N° 016/2025/GP/PMGP 

Cristiano Macedo Alencar 
Secretário Municipal de Agricultura 

a  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Avenida  Tailored°  Neves, n° 51 —Centro. 

•• CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará --- PA  
E-mail:  agricultura@goianesia.pa.gov.br  



Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

DOCUMENTO FORMALIZADOR DE DEMANDA - DFD N° 002 - SEMPLAD 

A Sra: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 
Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Responsável pela Demanda: NAGELA QUEIROS DOS 
SANTOS 

DECRETO: 
010/2025/GP/PMGP  

E-mail:  
administracao@goianesia.pa.gov.br  

Telefone: 

1. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de artigos de malharia em geral, para suprir 
as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Goianésia do Para — PA. 

2. Justificativa da necessidade da contratação: 

2.1 A presente justificativa visa demonstrar a imprescindibilidade da aquisição de artigos de 
malharia para atender as demandas de vestuário e fardamento dos servidores municipais de 
Goianésia do Pará. Essa necessidade é multifacetada e abrange desde a padronização da imagem 
institucional até a garantia de condições adequadas para o desempenho das funções laborais dos 
Departamentos da Secretaria solicitante. 

2.2 Necessidade da Aquisição 

A aquisição de artigos de malharia em geral é crucial para a Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Para, pois contribui significativamente para a construção de uma identidade visual coesa e 
profissional, elemento fundamental para aprimorar a relação com a população e otimizar a gestão 
municipal. Neste contexto, a padronização do vestuário oferece múltiplos benefícios, dentre eles 
podemos citar que a padronização facilita a identificação imediata dos servidores municipais pela 
população em todas as  Areas  de atuação, além de que a identificação clara transmite segurança e 
facilita o acesso aos serviços públicos, tornando a administração mais transparente e acessível. 

3. Itens 

Página: 1 



a  

Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT 

1 
BANDEIRA PERSONALIZADA,90 CM LARGURA X 1,40CM: 

TECIDO POLIESTER  OXFORD  DUPLA FACE UNID 40 

2 

BANDEIRA REPRESENTATIVA OFICIAL: CONFECCIONADA EM 

MATERIAL POLIÉSTER,SUBLIMADAS,COMPRIMENTO 

1,60,LARGURA112,ESTAMPADA EM REPRESENTAÇÃO 

OFICIAL DO 

PAÍS BRASIL,ESTADO PARA,MUNICÍPIO GOIANÉSIA UNID 40 

3 

CAMISA ESPORTIVA: EM HELANCA FINA,COM POSIÇÃO 

100%POLIÉSTER,EM GOLA REDONDA,CORES 

DIVERSAS,TAMANHOS P,M,G COM MANGAS CURTA,COM 

ESTAMPA PRENSADA EM SUBLIMAÇÃO OU PINTURA,NA 

FRENTE E NAS COSTAS,MODELO UNISSEX UNID 250 

4 

CAMISA SOCIAL G: - MALHA  PIQUET, COMP  53,5% ALG, 44% 

POLIESTER, 2,5%. CORES VARIADAS COM MANGA CURTA UNID. 250 

5 

CAMISA SOCIAL P e M: - TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO, 

MANGA LONGA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES UNID 500 

6 CAMISETAS P ao G: MALHA 67% POLIÉSTER E 33%  VISCOSE  UNID 1245 

7 

CAMISETAS GOLA POLO G: MALHA  PV  TUBOLAR 75% 

POLIESTER, 25%  VISCOSE.  UNID 180 

8 

CAMISETAS GOLA POLO P e M: MALHA  PIQUET, COMP  53,5% 

ALG, 44% POLIESTER, 2,5%. CORES VARIADAS COM MANGA 

CURTA UNID 240 

9 

CAMISETAS MANGA LONGA P ao G: - MODELO TRADICIONAL 

LISO ABRICADA EM MALHA  PV  COM 67% POLIESTER, 33%  

VISCOSE,  GOLA  PV  RIBANA REDONDA OU EM "V", CORES 

SORTIDAS, MANGA LONGA. UNID. 945 

10 

CAMISETAS PERSONALIZADAS: MALHA  PV  TUBOLAR 75% 

POLIESTER, 25%  VISCOSE  UNID 800 

11 

CONFECÇÕES DE UNIFORMES: - MALHA  PV  TUBOLAR 62% 

POLIÉSTER, 34%  VISCOSE  E 4% ELASTANO, HELANCA 

ESCOLAR 100% POLIAM IDA.  TAM.  P. M, G e EXG UNID 400 

12 FAIXAS P/ DIVULGAÇÕES: UNID 12  

13 

SHORT  ESPORTIVO EM HELANCA: P,M,G, COMPOSIÇÃO 100% 

POLIÉSTER, COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, CORES 

DIVERSAS. UNID 400 

Página: 2 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

4. Observações gerais: 
Sede da Secretaria Municipal De 

Planejamento E Administração 

Necessidade/ Aplicação 

Prefeitura Municipal de Goianésia/PA 

A presente contratação visa suprir as 

necessidades da Secretaria de Planejamento e 

Administração e suas atividades desenvolvidas 

na Secretaria e seus servidores. 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0601 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. 

Projeto/Atividade: 04.122.0003.2.008 - Manutenção das 

Atividades da Região do Janari. 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica Projeto/Atividade: 

04.122.0003.2.009 -Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de Administração. 3.3.90.39 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de compra 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Sede da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Administração 

Endereço 

Almoxarifado Central 
Conforme ordem de compras 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
NAGELA QUEIROS DOS SANTOS 

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Página: 3 



e 

• 

" 

In lk 

N:\ 1,0 

j‘!" 

Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de compra 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Sede da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Administração 

Endereço 

Almoxarifado Central 
Conforme ordem de compras 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
NAGELA QUEIROS DOS SANTOS 

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/PA, 10 de Abril de 2025 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se 6 autoridade 

competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais 

providências cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

, f 

ili . s 0 
NAGEL . "il I  -ODDS  SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Página: 4 



200  UNO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 
SEMICTUR - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E TURISMO. 

•••••■"OS  a 

„-. 
400IIESIA 

DO PARA 
Coragem afé para trabalharl 

Ao Sr: FERNANDO BARROS UMA Goianésia/PA, 14 de abril de 2025. 

Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: Prefeitura Municipal de Goianésia . 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): Secretaria municipal de indústria, comercio e 
turismo 

Responsável pela Demanda: 
Maria de Jesus Silva Tramontin 

Matricula: 

26776-1  

E-mail:  
sec.industria@goianesia.pa.gov.br  

Telefone: 

(94) 99131-1318 

1. Objeto: Fornecimento de gêneros de malharia (uniformes) cm geral para atender A 

demanda da Secretaria Municipal de Indústria, Comercio e Turismo de Goianésia do Pará 

2. Justificativa da necessidade da contratação: 
A contratação de materiais de malharia (uniformes) para atender A Secretaria Municipal de 
Indústria, Comercio e Turismo, com o objetivo de suprir as necessidades da Prefeitura e suas 
Secretarias, garantindo o bom andamento das atividades e o cumprimento das funções 
institucionais de forma adequada e eficiente. 

3.Itens 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE 

1 CAMISA UNIFORME 30 UNO 

Especificação: Com a logo de secretaria bordada, tamanho P. gola polo, malha  pp  

CAMISA UNIFORME 30 UND 

   

Especificação: Com a logo da secretaria bondada, tamanho G. gola polo, malha  pp  

CAMISA PARA EVENTOS 

Especificação: Bordada (conforme o evento realizado), tamanho 
gola simples, malha  pp  

3  

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N — Colegial 

CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA 
CNPJ: 83.211.433/0001-13 



ESTADO DO PARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÍSIA DO PARA. 
SEMICTUR - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E TURISMO. 44diuNieSIA 

DO PARA  
Congeal, • fi pant trabelbarl 

4. Observações gerais: 

Sede e Unidades de Saúde Necessidade/ Aplicação 

Prefeitura Municipal de Goianésia/PA 

A presente aquisição gêneros ade materiais de 

malharia para suprir as necessidades, garantindo 

assim, assistência adequada, dos servidores e 

usuários. 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de serviço 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Sede e Unidades de Prefeitura Endereço 

Secretaria de indústria, comércio e turismo Conforme ordem de compras 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
Secretaria municipal de indústria, comercio e turismo 

Responsável: Maria de Jesus Silva Tramontin 

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/Pa, 14 de abril de 2025 

Responsável pela formalização de demanda 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências 

cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

MARIA DE JE  US  SILVA TRMDNTIN 

SECRETARIA MUNIC AL INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO  

DEC 008/2025/GP/PMGP 

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N — Colegial 

CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA 
CNPJ: 83.211.433/0001-13 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Goianésia/PA, 14 de abril de 2025. 

Ao Sr: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 

Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Responsável pela Demanda: Maria Elizangela da Silva 

Assunção 

Matricula: DECRETO: 

017/2025/GP/PMGP  

E-mail:  compras.semed25@gmail.com  Telefone: 

1. Objeto: Fornecimento de confecção e materiais de malharia para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Goianésia do Pará. 

2. Justificativa da necessidade da contratação: 

A contratação de empresa especializada em serviços de malharia, visando atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação para bom andamentos das atividades. 

4. Observações gerais: 

Sede e Unidades de educação Necessidade/ Aplicação 

Fundo Municipal de Educação de 

Goianésia/PA A presente aquisição é impressidivel para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

para bom andamentos das atividades. 

1111111.111111111111.1.mmemmemmemmallamo 

111 

 

DO PA 
Convent a fõ  para trabalhar. 

Secretaria Municipal de Educação 
Rua .IK, n° 500, Bairro Colegial  

Email:  gabinetegoianesia@gmail.com  
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 



       

  

Bandeiras do Brasil, fabricada em tecido 100% 
poliéster  (OXFORD)  dupla-face, 90 Cm largura x 1.40 
Cm comprimento. 

    

 

0011 

    

      

  

30,000 

  

UNIDADE 

      

        

       

  

30,000 

  

UNIDADE 

 

       

       

ITEM  DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE 

0001  Camiseta Personalizada gola simples 3000,000  UNIDADE 

   

Especificação. 

 

    

I 300,000 I UNIDADE I 

 

0002 

 

Camiseta Personalizada gola polo 

Especificação. 

   

    

300,000 I UNIDADE I 

 

0003 

 

Camisa Gola Polo simples 

Especificação: 

   

Especificação: 

Bandeiras do Pará, fabricada em tecido 100% poliéster  
(OXFORD)  dupla-face, 90 Cm largura x 1.40 Cm 
comprimento.  

Especificação: 

0012 

          

    

Bandeiras de Goianésia, fabricada em tecido 100% 
poliéster  (OXFORD)  dupla-face, 90 Cm largura x 1.40 
Cm comprimento.  

     

 

0013  

       

         

    

30,000  

  

UNIDADE 

 

         

           

0004 

0005 

R.A 
0006 

0007 

0008 

0009 

0010 

Camisa Gola Simples 

Especificação: 

Camiseta gola polo bordada 

Especificação Ir 
Camiseta gola simples bordada 

Especificação 

Camisa social feminina manga 3/4 

Especificação: 

Camisa social feminina manga longa 

Especificação: 

Camisa social masculina manga comprida 

Especificação: 

Camisa social masculina manga curta 

Especificação. 

500,000 I UNIDADE 

300,000 UNIDADE 

500,000 I UNIDADE 

100,000 I UNIDADE 

50,000 I UNIDADE 

100,000 I UNIDADE 

50,000 I  UNMADE  

Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANCSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

avagoovasiew 
0000111111111111L--.....„ 

4661"AiwitsAig 
Caravan * fib pars traballtarl  

DO 1P 

Secretaria Municipal de Educação 
Rua 3K, n° 500, Bairro Colegial  

Email:  gabinetegoianesia@gmail.com  
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 



• 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1 30,000 UNIDADE 

Bandeiras personalizadas, fabricada em tecido 100% 
poliéster  (OXFORD)  dupla-face, 90 Cm largura x 1.40 
Cm comprimento. 

0020 

0021 

0022  

30,000 I UNIDADE 

8000,000 I UNIDADE 

30,000 I UNIDADE 

Especificação: 
Bandeirinhas para os cantos do campo tamanho 40 x I 
60 

Especificação: 

Uniformes Escolares Personalizados 

Especificação: 

Faixa p/ divulgações 

1406tAtitsui 
DO PARA 

Coragern a fib  para  frabaSharf  

Secretaria Municipal de Educação 
Rua JK, n° 500, Bairro Colegial  

Email:  gabinetegoianesia@gmail.com  
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 

• 

• 

0014 

Especificação • 

Especificação 

batha 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de serviço 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

0015 

500,000 

0017 
500,000  

0018 

0019 

Especificação 

Jogo de coletes para treinos 

Especificação:  

Short  esportivo masculino  

Especificação •  

Short  esportivo feminino  

Especificação: 

Camiseta esportiva masculina 

Especificação : 

Camiseta eéportiva feminina  

400,000 I UNIDADE 

UNIDADE 

UNIDADE 

500,000 UNIDADE 

500,000 1 UNIDADE 

0016 



Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Sede e Unidades de Educação Endereço 

Fornecimento de confecção e materiais de 

malharia para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Educação de 

Goianésia do Pará. 

Conforme ordem de compras 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 

Secretaria Municipal de Educação 

Responsavél: Maria Elizangela da Silva Assunção 

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/Pa, 14 de Abril de 2025 

Responsável pela formalização de demanda 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências 

cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

i 

Secretária Municipal de Educação • 

0•01110100.11e------ 

46111 DÉVOSIA 
DO PARA 

Coragoni • UR pare trabaShart 

Secretaria Municipal de Educação 
Rua JK, n° 500, Bairro Colegial  

Email:  gabinetegoianesia@gmail.com  
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL  OF.  COIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Goianésia/PA, 07 de março de 2025. 

Ao Sra: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 
Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Goianésia 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia 

Responsável pela Demanda: 
ANA CLAUDIA AQUINO ARAÚJO RAMOS  

Matricula: 

E-mail:  
anaclaudiaramosl 50K12mai I .com 

Telefone: 
94 99194-0020 

1. Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços e aquisição de artigos de 
malharia em geral, para suprir as necessidades das Unidades Basicas de Saúde, 
Hopsital Municipal, SAMU,  CAPS,  VISA do município de goianésia do pard -  pa..  

2. Justificativa da necessidade da contratação: Justificativa para Formalização de Demanda 

A Secretaria Municipal Saúde de Goianesia do Pará/PA, em face da necessidade de contratação 
de empresa especializada em confecção de malharia, objetivando atender as necessidades da 
Secrertaria municipal de Saúde e demais departamentos. Justifica a abertura de procedimento 
licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem 
como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para 
o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. 

A formalização da presente demanda está amparada pela Lei n° 14.133/2021, que estabelece 
normas gerais para licitações e contratos administrativos, visando A eficiência, transparência e 
economicidade nos processos de aquisição. 0 planejamento da contratação e a realização do 
processo licitatório observam os princípios fundamentais previstos no artigo 37 da 
Constituição Federal, bem como os critérios técnicos e legais definidos pela nova lei. 

Além disso, a contratação atende ao Plano Municipal de Saúde e ao planejamento orçamentário 
vigente, priorizando o atendimento às necessidades da população e das unidades de saúde, 
promovendo o uso racional dos recursos públicos e garantindo a eficiência na gestão. 

••••••rnalm.-- 
 TURA Dl 

DO PARA 
Caraipam • fi para 'rob:Share 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 



Estado do Pará 
COVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3. Itens 

ITEM 
DESCRIÇÃO UNID 

MARCA/ 
FABRICANT 
E 

QUANT 

01 

LENÇOL COM ELÁSTICO 

ADULTO EM TECIDO BRIM 

PARA CAMA ADULTO 
Especificação : Descrição: 

Tecido em brim, especifico para 

confecção de lençol hospitalar. 

Tecido:100%algodão-

(Brimpesadosarja,260grm2 ).NA 

CORVERDE,COMELASTICOCOM 

TAMANHO 2,20 X 1,20 

LOGOMARCA COLORIDA 

l  Ind.  540 

02 

LENÇOL COM ELÁSTICO 

INFANTIL EM TECIDO BRIM 

Especificação : Descrição: 

Tecido em brim, especifico 

para confecção de lençol 

hospitalar. 

Tecido: 100% algodão- (Brim 

pesado sarja, 260grm2). PARA 

CAMA INFANTIL NA COR 

VERDE, 

COM ELÁSTICO COM 

TAMANHO 2,00 X 1,20 

LOGOMARCA COLORIDA 

Und. 252 

03 

LENÇOL COM ELÁSTICO PARA 

BERÇO HOSPITALAR 

Especificação : Descrição: 

Tecido em brim, especifico 

para confecção de lençol 

hospitalar. Tecido: 100% 

algodão- (Brim pesado sarja, 

260grm2). confeccionado em 

em tecido hospitalar na cor 

verde, dimensão do colchão 

1,50 x 0,60 cm. logomarca 

colorida 

Und. 154  

04 

LENÇOL PARA ENFERMARIA 

Especificação: 180 CM X 250 

CM, cor branco, com 

identificador e e numeração de 

Und. 

1.080 

amooloolet___ 

4101AINIÉSIA 
DO  piutA 

Coragom • t• para trabalharf 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 



Estado do Pará 
GOVERNO ML NICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 a 250 resistentes aos 
processos de lavagem, todo 

personalizado com logomarca 

do hospital (com 

aproximadamente 10 a 12 

logos hmec tamanho 20 cm x 

15 cm por pega), costuras 

reforçadas para maior 
durabilidade da pega, em 

tecido profissional resistente à 
lavagem industrial e hospitalar, 

sem elástico. descrição: tecido 

em brim, especifico para 
confecção de lençol hospitalar. 

tecido: 100% algodão - (brim 

pesado sarja, 260grm2). 

05 

LENÇOL PARA ENFERMARIA 
INFANTIL Especificação: 

tamanho: 2,00 x 1,20 cm, cor 

verde todo personalizado com 

logomarca do hospital (com 
aproximadamente 10 a 12 

logos hmc tamanho 20 
cmx15cmporpega), costuras 
reforçadas para 

maiordurabilidade dapega, 

em tecido profissional 

resistente 6 lavagem industrial 

e hospitalar, sem elástico. 

descrição: tecido em brim, 

especifico para confecção de 

lençol hospitalar. tecido: 

100% algodão - (brim pesado 
sarja, 260grm2). 

Und. 
254 

06 

LENÇOL PARA CENTRO 
CIRÚRGICO Especificação: 
tamanho:220 cm x 120 cm, cor 

verde resistentes aos 

processos de lavagem, todo 

personalizado com logomarca 

do hospital (com 
aproximadamente 10 a 12 
logos hmc tamanho 20 cm x 15 

cm por pega), costuras 

reforçadas para maior 

durabilidade da pega, em 

Und. 150 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 

400tAkIÉSIA 
DO PARA 

Corsga. to fa pa.  trabalhar/ 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

tecido profissional resistente 5 
lavagem industrial e hospitalar, 
sem elástico. descrição: tecido 
em brim, especifico para 
confecção de !env)l hospitalar. 
tecido: 100% algodão (brim 
pesado sarja, 260grm2). 

07 

CAMPO CIRÚRGICO GRANDE 
Especificação: duplo, 
tamanho: 230 cm x 230 cm, em 
algodão cru, brim pesado, 
costuras reforçadas para 
maior durabilidade da pega, 
em tecido profissional 
resistente 6 lavagem industrial 
e hospitalar. fenestrado 
quadrado 40cm x 30cm; 
descrição: tecido em brim, 
especifico para confecção de 
campos. 
tecido: 100% algodão - (brim 
pesado sarja, 260grm2). 

Und. 300 

08 

CAMPO CIRÚRGICO MÉDIO 
Especificação : duplo, 
tamanho: 170 cm x 170 cm, em 
algodão cru, brim pesado, 
costuras reforçadas para 
maior durabilidade da pega, 
em tecido profissional 
resistente 5 lavagem industrial 
e hospitalar. fenestrado 
quadrado 40cm x 30cm; 
descrigão: tecido em brim"(  
especifico para confecção de 
campos. 
tecido: 100% algodão - (brim 
pesado sarja, 260grm2) 

Und. 

'h  fé para trabalhar, 

250 

09 

CAMPO CIRÚRGICO PEQUENO 
Especificação : DUPLO, 
tamanho: 150 cm x 150 cm, em 
algodão cru, brim pesado, 
costuras reforçadas para maior 
durabilidade da peça, em 
tecido profissional resistente 6 

Und. 120 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Para - PA 

gliPOIAMÉSIA 
DO PARA 

Coragrrn • paia trsbathart 



0-00•02r.„-- 

loommEsiA 
DO PARA 

Caragem •  Mi  pars trabalhari  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do  Pali  - PA 

4 

Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

lavagem industrial e hospitalar. 

fenestrado quadrado 40cm x 

30cm; descrição: tecido em 

brim 

10 

COBERTOR HOSPITALAR PARA 

ADULTOS Especificação : 

microfibra de poliéster, 

antialérgico, solteiro, com 

tratamento  anti-flame,  pré-

encolhido, isentos de qualquer 

defeito, bordas acabadas, 

dimensões minimas de 2,20 m 

x 1,50 m, logomarca padrão da 

unidade bordada no centro do 

cobertor, cor verdeouazul,em 

tecidoprofissional resistente 6 

lavagem industrial e hospitalar 

tind. 100 

1 1 

COBERTOR HOSPITALAR; 

INFANTIL Especificação : 

Tamanho:Dimensões: 90 cm x 

110 cm, Material: Algodão 

100%, microfibra, ou misto de 

poliéster com algodão para 

proporcionar suavidade e ser 

hipoalergênico.Gramatura: 400 

g/m2. Cor: Verde. Acabamento: 

Incluir bordas reforçadas para 

maior durabilidade. 

Propriedades: 

Antialérgico, resistente à 

lavagem em alta temperatura 

(normalmente 602C a 902C), 

respirável e de secagem rápida. 

Und. 
50 

1 9  

CAMPO CIRÚRGICO PARA 

AMBULATÓRIO Especificação: 

duplo, tamanho: 40cm x 40cm, 

em algodão cru, brim pesado, 

costuras reforçadas para maior 

durabilidade da pega, em 

tecido profissional resistente 6 

lavagem industrial e hospitalar. 

fenestrado quadrado 10cm x 

10cm descrição: tecido em 

brim, especifico para 

confecção de campos. tecido: 

ti 
300

nd. 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAI:IDE 

100% algodão - (brim pesado 

sarja, 260grm2). 

13 

CAMISOLA ABERTA, em malha 

pv cor clara 75% poliester 35% 

viscose  temanho( pmg) 
Und.  

150 

14 

CALÇA DE BRIM para uso 

centro cirurugico 

Especificação : Especificação: 

Calça brim elástico total 

confeccionada em tecido 100% 

algodão Gramatura superior A 

260 g/m2  Corte: 2 bolsos 

frontais e 1 bolso traseiro, 

cintura com elástico e cordão, 

costura dupla e travetes nos 

pontos extremos, Reforço: 

dupla camada de tecido de 

brim nos joelhos. (Cores 
variadas). Tamanhos livre 

escolha do P ao  EGG.  

Und. 60 

15 

CAMISA POLO Especificação: 

Especificação: Camisa em 
malha  Piquet  liso, 100% 

Poliéster (Pes), na cor azul 

marinho- Gola canelada, 

pescoço com 80 mm de 
largura, deverá ser aplicado 

reforço da mesma matéria-

prima, para efeito de 

acabamento. Abertura do 

peitilho com 150 mm frontal 

do lado direito, com transpasse 

de 35 mm do mesmo lado. 

Abotoamento feito por dois 

botões de quatro furos, no 

tamanho de 10 mm de 
diâmetro, com casas no 

tamanho de 12 mm, no sentido 

vertical, botões na mesma cor 

do tecido Com bordado 
colorido de 10 x 3 cm de 
comprimento com o logo da 

Secretaria de Obras e 
Desenvolvimento Urbano. 

Und. 620 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 

DO PARA 



PItlIttITURA 

'001AM 
DO PARR  

Coravivn • f• para trabalhar! 

Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE COIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

(Cores a definir) Tamanhos 

livre escolha do P ao GG 

16 

CAMISA DE ALGODÃO MANGA 
LONGA, Especificação: 

Especificação: Camisa de 
algodão 100% ou misto com 

poliéster manga longa com 
punho de tecido el6stico com 

estampas de colorida, Cores 
variadas Tamanhos livre 
escolha do P ao  EGG  

Und. 100 

17 

CAMISETAS POLO em malha 

75% poliester e 25%  viscose  
cor clara tamanhos (p), (m), (g), 
(gg) e (eg), personalizada com 
um logotipo desejado 

Und. 200 

18 

CAMISA POLO em malha  
piquet  pv cor azul bandeira 

65% poliester 35%  viscose  
tamanhos (p), (m), (g), (gg)e 

(eg) personalizada com 
logotipo desejado e BORDADO 

Und. 300 

19 

CAMISETA SIMPLES em malha 

pv cor escura 65% poliester 

35%  viscose  tamanhos (p), (m), 
(g), (gg) e (eg) personalizada 
com logotipo desejado 

Und. 3.150 

20 

ROUPÃO CIRURGICO: 
em brim personalizado cor 
escura 100% algudão 

Und. iti:: 
„t4 al  ha !100 

21 

CONJUNTO CIRURGICO: em 

brim personalizado cor escura 
100% algudão tamanho único 

Und. 200 

22  

MACACÃO fabricado no tecido  

rip stop  com fitas refletivas 3m 

galão laranja e vermelho nas 

laterais e mangas com logo 
bordado padrão nacional, nas 
costas, manga e frente, bolsos 
dianteiros com fechamento 
com zíper e traseiros com 

Lind.  48 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Para - PA 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANF,SIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÍDF: 

lapela e fechamento com 

velcro com ombreiras e joelhos 
e velcro na frente para colar o 

nome e nas costas para colar 
função, tipo SAMU 

23 

BONÉ:: material: ripstop, cor: 

azul, modelo: ajustável, em 

metal MODELO SAMU 
Und. 

48 

24 

COLETE DE BRIM 100% 
algodão, cores variadas com 

pintura de logo frente e verse e 
abertura frontal com ziper com 

03 bolsos  tam.  P,M,G,GG 

Und. 48 

4. Observações gerais: 
Sede e Unidades de Saúde Necessidade/ Aplicação 

Fundo Municipal de Saúde de 

Goianésia/PA 

A sente contratação de materias de malharias 

em ral é impressidivel para complementação 

das ecessidades do Fundo Municipal de  

Safi Hospital Municipal, CAPs, SAMU, 

Ate ao Primária-Unidades Básicas de Saúde e 

de « s programas vinculados ao Fundo 

M ipal de Saúde de Goianésia, garantindo 

assim, assistência adequada, humanizada e 

sastItória aos pacientes usuáriosdo SUS. 

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ord m de serviço 

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Ho *o comercial 

Sede e Unidades de Saúde Endereço 

Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia- 
PA (Almoxarifado Central) 

Conforme ordem de compras 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 

1100MAICSIA 
DO PA  

Coragem e fé  pars  trabalharf 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL LIE SAÚDE 

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
Secretaria Municipal de Saúde 
ANA CLAUDIA AQUINO ARAÚJO RAMOS 

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/PA, 04 de fevereiro de 2025 

Responsável pela formalização de demanda 

Em conformidade com a legislação que rege o terna, encaminhe-se A autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

A n 4,1, 
Ana .404 o -c. r: ,* dna 

, amos 
LI e 

, krto Ojo Ramos 
unicipa e Saúde 

‘ , 

rabalhar. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua da Paz, n°60 — Alto Bonito CEP: 68.639-000 

- Goianésia do Pará - PA 

40011AWSl 
DO PAig  

Crwarent • hi  para  trabalharl 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANFSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Sra: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 
Departamento de Licitações 
Assunto: souciTAçÃo DE DEMANDA 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER 

Responsável pela Demanda: ALICE COSTA LIMA DECRETO: 
014/2025/GP/PMGP  

E-mail:  
cultura@goianesia.pa.gov.br  

Telefone: 
094981294206 

1. Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de uniformes esportivos e 
de servidores para antender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e 
Lazer. 

2.  

2.1 
de 

2.2 

Os 

3.  

secretaria. 

servidores 

Justificativa da necessidade da contratação: 

A presente justificativa tem como objetivo fundamentar a necessidade da aquisição 
uniformes esportivos para o uso das escolinhas e também unifirmes de servidores da 

Necessidade da Aquisição: 

uniformes servorão tanto para a edentificação dos atletas como também dos 
da secretaria visando um melhor atendimenti ai publico. 

ESCOLINHAS 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. TAMANHO 
3.1 UNIFORME COMPLETO FUTSAL 30 8— 12 ANOS 
3.2 UNIFORME COMPLETO FUTSAL 30 13— 15 ANOS 
3.3 UNIFORME COMPLETO FUTSAL 30 15— 17 ANOS 

3.4 
UNIFORME COMPLETO 
BASQUETE 30 8— 12 ANOS 

3.5 
UNIFORME COMPLETO 
BASQUETE 30 13— 15 ANOS 

3.6 
UNIFORME COMPLETO 
BASQUETE 30 15— 17 ANOS 

3.7 UNIFORME COMPLETO HANDBOL 30 8— 12 ANOS 

1 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3.8 UNIFORME COMPLETO HANDBOL 30 13— 15 ANOS 
3.9 UNIFORME COMPLETO HANDBOL 30 15— 17 ANOS 
3.10 UNIFORME COMPLETO VOLEY 30 8-12 ANOS 
3.11 UNIFORME COMPLETO VOLEY 30 13 — 15 ANOS 
3.12 UNIFORME COMPLETO VOLEY 30 15— 17 ANOS 
3.13 UNIFORME COMPLETO NATAÇÃO 30 8-12 ANOS 
3.14 UNIFORME COMPLETO NATAÇÃO 30 13— 15 ANOS 
3.15 UNIFORME COMPLETO NATAÇÃO 30 15 — 17 ANOS 
3.16 UNIFORMES VARIADOS 150 8— 17 ANOS 

4. SELEEÇÕES - ADULTOS 

4.1 UNIFORME COMPLETO FUTSAL 15 FEM 15 MASC 
4.2 UNIFORME COMPLETO HANDBOL 15 FEM 15 MASC 

4.3 
UNIFORME COMPLETO 
BASQUETE 12 FEM 12 MASC 

4.4 UNIFORME COMPLETO VOLEY 14 FEM 14 MASC 

5. SERVIDORES 

DESCRUÇÃO QUANTIDADE 
CAMISAS GOLA POLP DO 
P AO GG 57 

CAMISAS GOLA POLO G4 3 

6. Observações gerais: 
Sede da Secretaria Municipal 

Cultura, esporte e lazer 

Necessidade/ Aplicação 

Prefeitura Municipal de Goianésia/PA 

A presente contratação visa suprir as 

necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte 

e lazer e suas atividades desenvolvidas na 

Secretaria e seus servidores. 

6.1. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de compra 

2 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANFSIA DO PARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

OBSERVAÇÕES: 
jg-Lyy-ct • 

Alice Cotzt Lirna 
SeretorOtri CM *teller 
Ncreto N O4/2O25/GP/MOP 

• 

3 

Sede da Secretaria Municipal de Cultura, Endereço 
Esporte e Lazer 

Almoxarifado Central  
Conforme ordem de compras 

6.2. Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

6.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
ALICE COSTA LIMA 

6.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/PA, 14 de Margo de 2025 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade 

competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais 

providências cabíveis. 

ALICE COSTA LIMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 

Goianésia/PA, 15 de março de 2025. 

A Sra: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 
Departamento de Licitações 
Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  

Responsive!  pela Demanda: DELANDES FERREIRA DE  SA  DECRETO: 
005/2025/GP/PMGP  

E-mail:  
obras@goianesia.pa.gov.br  

Telefone: 

(94) 99266-3671 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de malharia, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de obras, de Goianésia do Para. 

1. Justificativa da necessidade da contratação: 

A licitação para a aquisição de produtos de malharia justifica-se pela necessidade de atender 
demandas institucionais relacionadas ao fornecimento de uniformes, vestimentas personalizadas e outros 
materiais têxteis essenciais para o desempenho das atividades dos servidores, colaboradores ou beneficiários. 

a 
Os objetivos a serem atendidos com a presente demanda envolvem: 

a) Padronização e Identificação Visual — 0 fornecimento de uniformes e peças de malharia contribui 
para a identidade visual da instituição, garantindo padronização e profissionalismo. 

b) Conforto e Qualidade — A aquisição de produtos de malharia com especificações técnicas adequadas 
garante maior conforto, durabilidade e adequação ao clima e As necessidades dos usuários. 

c) Atendimento is Normas de Segurança e Higiene — Em diversas  Areas,  o uso de vestimentas 
padronizadas é essencial para garantir segurança no ambiente de trabalho e conformidade com normas 
regulamentadoras. 

d) Otimização de Custos e Gestão de Recursos: A realização de uma licitação assegura a escolha da 
melhor proposta em termos de qualidade e preço: promovendo economicidade e eficiência na aquisição. 

e) Atendimento Continuo i Demanda — A necessidade recorrente de reposição e fornecimento de 
uniformes e materiais têxteis justifica a contratação planejada, evitando aquisições emergenciais que 
podem ser mais onerosas. 

f) Inclusão de Especificações Técnicas Adequadas — A licitação permite definir critérios técnicos sobre 
tecido, durabilidade, resistência e personalização das peças, garantindo que o fornecimento atenda As 
exigências da instituição. . 

Dessa forma, a licitação de malharia é essencial para garantir a transparência, a economicidade e a 
qualidade na aquisição dos materiais, atendendo As necessidades da instituição de maneira eficiente e 
planejada. 

461A1VASIA 
DO PARA 

Coragem até para trabalharl 

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N Colegial 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do  Pail  - PA 

CNPJ: 83.211.433/0001-13 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE colvitsiA DO PARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE , URBANISMO E HABITAÇÃO 

2. Itens 

ITEM DESCRIÇÃO UNI) TIDADE QUA  N 
MÊS 

QUANT 
GLOBAL 

PREÇO  
UNITÁRIO RS 

MENSAL 

1.1 CAMISETE C/ BORDADO P, M, G, GG 50 

12 .  
CAMISA MALHA FRIA P, M, G 

100 

1.3 
CAMISA MALHA FRIA GG E EXG 

' 
30 

14 
CAMISA GOLA POLO P. M, G 

100 

. 15 
CAMISA GOLA POLO GG, EXG 

30 

16 .  
CAMISA HELANCA P M G , . 

100 

. 17 
CAMISA HELANCA GG, EXG 

30 

1.8 CALÇA P,M,G,GG e EXG 
130 

VALOR TOTAL: R$ 

3. Observações gerais: 
Sede da Secretaria Municipal de Obras Necessidade/ Aplicação 

Prefeitura Municipal de Goianésia/PA 

a 
A presente contratação é impressidivel para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, que 
necessita fazer as devidas manutenções de vias e 
predios publicos, zona urbana e zona rural do 
municipio. 

Goianésia/PA, 15 de março de 2024 
/  

THAI RR LIMA 
Responsável p •a o211ização de demanda 

Em conformidade com a legislação que eg o tema, encaminhe-se A. autoridade competente para 
análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: - 
,,,, -

• , , - 

DELANDES FERREIRA DE SÁ 
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 

wsw,osamtsr„_ 
010011101101k,eweEsW....""morow 

t

is 

 PREFEITURA  OE  

400IAIIN IA 
DO PARA 

Coragem e  te  para trabalhari 

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para' 
Rua Pedro Soares de Oliveira,  SIN  Colegial 
CEP: 68.639-000 - Goiandsia do Pará - PA 

CNPJ: 83.211.433/0001-13 

Ulpit 



Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

IM 0002  228 1 UNIDADE  UNIFORME OPERACIONAL DE GARI 

228 I UNIDADE I Í0o31  UNIFORME OPERACIONAL DE GARI 

0004  GG 228 UNIDADE  UNIFORME OPERACIONAL DE GARI 

0008  CAMISA POLO 09 1  UNIDADE  

Do PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 -- Central 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA 

CNPJ: 19.998.060/0001 -73 

0001  120  UNIDADE UNIFORME OPERACIONAL DE GARI 

QUANT ITEM  UNIDADE TAMANHO DESCRIÇÃO 

que proporcione a formalidade e organização que 

um ambiente de trabalho necessita, além de 

proporcionar conforto e motivação para os 

colaboradores. 

Especificação : 0 uniforme operacional 6 a vestimenta 
padronizada utilizada por profissionais de diversas  areas  durante 
suas atividades laborais. 

Ele 6 projetado especificamente para atender as exigências e 
necessidades de cada função. proporcionando não apenas um 
aspecto profissional, mas também garantindo segurança. 
conforto e praticidade para o usuário. 

Especificação : 0 uniforme operacional 6 a vestimenta 
padronizada utilizada por profissionais de diversas  areas  durante 
suas atividades laborais. 

Ele é projetado especificamente para atender as exigências e 
necessidades de cada função, proporcionando não apenas um 
aspecto profissional, mas também garantindo segurança. 
conforto e praticidade para o usuário.  

Especificação • 0 uniforme operacional 6 a vestimenta 
padronizada utilizada por profissionais de diversas  areas  durante 
suas atividades laborais. 

Ele 6 projetado especificamente para atender as exigências e 
necessidades de cada função, proporcionando não apenas um 
aspecto profissional, mas também garantindo seguranga, 
conforto e praticidade para o usuário. 

Especificação . 0 uniforme operacional 6 a vestimenta 
padronizada utilizada por profissionais de diversas  areas  durante 
suas atividades laborais. 

Ele 6 projetado especificamente pare atender as exigências e 
necessidades de cada função, proporcionando não apenas um 
aspecto profissional, mas também garantindo segurança, 
conforto e praticidade para o usuario.  

0005 CAMISA POLO PP 03 UNIDADE 

0006 COLETE M 03 UNIDADE 

0007 COLETE G 03 UNIDADE 

Especificação: 



3. Observações gerais: 

Sede Secretaria De Meio Ambiente 
E 

[Matto  do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Goianésia/PA, 20 de Margo de 2025.  

Ao Sr: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 

Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO. 

Responsável pela Demanda:  Pablo  wilks Lima Xavier Matricula:  

  

          

E-mail: semasagoi@gmail.com Telefone:  (94) 991134092 

 

         

1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de malharia e confecções 

em geral para uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Derpatamento de 

Saneamento Basico de Goianésia do Pará - PA 

2. Justificativa da necessidade da contratação: 

A Contratação de empresa especializada em serviços de malharia e confecções em geral para 

uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Derpatamento de Saneamento Basico, 

visando a uniformização de todos os servidores desta Secretaria e seu departamento. 

Necessidade/ Aplicação 

Fundo Municipal de Meio Ambiente de 

Goianésia/PA 

406rAiVIESIA 
DO PARA 

A presente aquisição de serviços de malharia e 

confecções em geral é indispensavel para 

padronização, indentificação e segurança das 

equipes de colaboradores da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente e Departamento de 

Saneamento Básico, para que se tenha um padrão 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n°51 —Central 
CEP.  68.639-000 - Goianésia do Para - PA 

CNPJ. 19.998.060/0001-73 



Especificação 

CAMISA POLO rvi 15 1 UNIDADE 0009 

Especificação 

CAMISA POLO  G 24 UNIDADE 0010 

0011  BONE  COM PROTECAO DE NUCA 300 UNIDADE 

Especificação 

Sede de Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Meio Arnbeinte e 

Departamento de Saneamento Basico de 

Goianésia-PA. 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

4. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de serviço 

4.1 Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Endereço 

Conforme ordem de compras 

4.2 Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 

Secretaria Municipal de Meio Ambeinte e Departamento de Saneamento Basico de 

Goianésia-PA. 

Responsavél: Aparedida( Secretária administrativa) 

4.3 Prazo para pagamento: Até 30 dias 

Goianésia/Pa, 20 de Março de 2025 

Responsável pela formalização de demanda 

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providencias 

cabíveis. 

100001111----- 

4161AÏ VESIA 
DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 - Central 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 

CNPJ: 19.998 060/0001-73 





OBSERVAÇÕES: 

Secretaria Municipal de Meio Ambeinte e Departamento de Saneamento Basico de 

Goianésia-PA.  

MM  ASA  
GP- PIMP 

Pablo  Wilks Lima Xavier 
Secretario Municipal de 

Meio Ambiente e Saneamento 

Decreto n° 00412025-GPIPMGP.  

Pablo ilks L.  
Secretário/  Mu 

Decret 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

44.6tAkieSIA 
DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 -- Central 
CEP: 68.639-000 - Goiandsia do Para - PA 

CNPJ: 19.998.060/0001-73 



Necessidade/ Aplicação Sede Secretaria De Meio Ambiente 

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

    

         

Setor requisitante (Unidade/Setor/Depart.): SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO. 

Responsável pela Demanda:  Pablo  wilks Lima Xavier Matricula:  

E-mail: semasagoi@gmail.com Telefone:  (94) 991134092 

1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de malharia e confecções 

em geral para uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Derpatamento de 

Saneamento Basico de Goianésia do Pará - PA 

2. Justificativa da necessidade da contratação: 

A Contratação de empresa especializada em serviços de malharia e confecções em geral para 

uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Derpatamento de Saneamento Basico, 

visando a uniformização de todos os servidores desta Secretaria e seu departamento. 

3. Observações gerais: 

A presente aquisição de serviços de malharia e 

confecções em geral é indispensavel para 

padronização, indentificação e segurança das 

equipes de colaboradores da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente e Departamento de 

Saneamento Básico, para que se tenha um padrão 

Fundo Municipal de Meio Ambiente de 

Goianésia/PA 

Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 

Goianésia/PA, 25 de Março de 2025. 

Ao Sr: PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA 

Departamento de Licitações 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DEMANDA 

4otifivisia 
DO PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 —Central 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA 

CNPJ 19 998 060/0001-73 



4. Prazo de Entrega/ Execução: Conforme ordem de serviço 

CAMISA MALHA FRIA GOLA REDONDA 135 UNIDADE 0008  

Especificação 

CAMISA MALHA FRIA GOLA REDONDA 135 UNIDADE 0009 

Especificação 

 CAMISA MALHA FRIA GOLA REPONDA 135  I  UNIDADE 0010  
, 

Especificação 

que proporcione a formalidade e organização que 

um ambiente de trabalho necessita, além de 

proporcionar conforto e motivação para os 

colaboradores. 

DESCRIÇÃO TAMANHO -TQUANT ITEM UNIDADE 

4.1 Local e horário da Entrega/Execução: Horário comercial 

Sede de Meio Ambiente Endereço 

Secretaria Municipal de Meio Ambeinte e Conforme ordem de compras 

Departamento de Saneamento Basico de 

Goianésia-PA. 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 

4.2 Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: 

Secretaria Municipal de Meio Ambeinte e Departamento de Saneamento Basico de 

Goianésia-PA. 

Responsavél: Aparedida( Secretária administrativa) 

4.3 Prazo para pagamento: Até 30 dias 

DO PARA PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 — Central 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 

CNPJ: 19.998.060/0001-73 



Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente 

para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências 

cabíveis. 

OBSERVAÇÕES: 

Secretaria Municipal de Meio Ambeinte e Departamento de Saneamento Basico de 
Goianésia-PA. 

Pablo avier  
cretário I — SEMMASA  

Decreto  n° 4/2 25/ GP - PMGP  

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 

Goianésia/Pa, 25 de Março de 2025 

Responsável pela formalização de demanda 

os 

 
461A liAlftlA 

DO PARA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE 
SANEAMENTO BÁSICO 
Avenida Tancredo Neves, n° 51 — Central 
CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para - PA 

CNPJ: 19.998.060/0001-73 



SOCRETARIA MUNICIPAL  Jc)( ()ASSISTRNCIA  4  
SOCIAL 

Secretaria de Assistência Social 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N — Colegial 

CEP: 68.639-000 - Goianésia do Para PA 
CNP3: 18.367 597/0001-72 

ESTADO DO PARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA 1)0 PARA 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PARA 

Coraq•en • f4 pals ItabaIlurt  

Oficio n° 089/2025 Goianésia do Pará, 14 de abril de 2025 

Ao 
Departamento de Licitação 

Assunto: Solicitação de Processo Licitatório para Contratação de 
Empresa Especializada em Itens e Serviço De Malharia. 

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Goianésia do Pará, 
Solicita a abertura de processo licitatório para eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de ITENS E SERVIÇO DE MALHARIA. 0 objetivo 
é atender as famílias carentes do município de Goianésia do Pará que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social. 

A contratação visa garantir o suporte necessário para os munícipes que 
se encontram em situações de vulnerabilidade social e financeiro, para que 
possamos lhes proporcionar um atendimento digno e humanizado. Dessa forma, 
solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para a elaboração do 
edital e demais procedimentos legais necessários. 

Caso necessário, estamos á disposição para fornecer informações adicionais e 
colaborar com os trâmites administrativos pertinentes. 

Atenciosamente, 

Atenciosamente, 

Ella,KOF 
elo Silva 

Secretária Municipal de 
Assistência Social 

Decreto N°006/2025/GP/PMGP 

• 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37

		2025-07-23T18:49:09-0300
	CASSIANO MESQUITA BARRETO:00423361201


		2025-07-23T20:10:19-0300
	NAGELA QUEIROS DOS SANTOS:86527223234




